2024年１月 18日

関係者各位

公益財団法人 日本ライフセービング協会

JLAアカデミー本部長 佐藤 洋二郎

ジュニアエデュケーション委員長 石原  早織

「ジュニアライフセービング・リーダースキルアップ研修会（オンライン）」

開催のお知らせ

日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の事業にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

JLA では、「2031 年度までにすべてのクラブにジュニアライフセービング活動を！」教育ビジョン

の一つとしています。

 昨夏も水辺での悲しい事故が多く、どのように活動すれば水辺の事故ゼロとなるのか…考える

日々です。その中で、やはり、子どもたちへの Water Safety（水辺の安全）教育、自分のいのちは

自分で守るということを伝え続ける大切さを感じています。

今回は、「子どもとつながる」というキーワードをより深め、ジュニアライフセービングに参加した子

どもたちに楽しさを届けるリーダーの関わりや言葉かけのヒントをみなさんで共有したり、考えたりす

る場を考えました。

リーダー資格を取得された方々がこの機会に集い、水辺の楽しさと安全についての想いを共有し、

今後も子どもたちに伝えていくことができればと考えていますので、ぜひ、ご参加ください。

参加ご希望の方は、別紙１の詳細をご一読いただき、お申し込みをお願いいたします。皆様のご

参加を心よりお待ちしております。

敬具

公益財団法人 日本ライフセービング協会

JLAアカデミー本部

ジュニアエデュケーション委員会

academy@jla.gr.jp

mailto:academy@jla.gr.jp

(別紙１)

１，日時

   2025年１月２８日（火）  19:30～2０:30

２．タイムテーブル及び内容

時刻 内容（予定）

19:30

開会 JLA ACADEMY

ジュニアエデュケーション委員会 土谷 こころ 委員

 参加者自己紹介

19:40 JLA ACADEMY

ジュニアエデュケーション委員会 藤井 正弘 委員

『子どもとつながる』

20:10 質疑応答・意見交流

20:20 閉会

３，開催方法

・オンライン開催（Zoomを活用）

4，参加対象者

  ・JLA リーダー資格保持者

・JLA ジュニアライフセービング指導員（アシスタントを含む）

  ・2023年度資格登録完了済の方

5，参加費 無料

6，定員  30名

7，参加申し込み方法

① 下記の URLのエントリーフォームから申し込みしてください

https://forms.gle/348wRyRWkdTPApZDA

② 申し込み締め切り   1月 26日（日）23：39

8， 注意事項

① オンラインでの実施となるため、参加に際して必要な端末（パソコン、スマートフォン、タ

ブレット端末など）及び通信環境は参加者自身でご用意願います。

② 参加に必要なアプリケーションの設定は参加者自身で行ってください。

③ 参加するにあたり、事前に Zoom の URL をご登録いただいたメールアドレスへ送付い

たします。フルネームで設定の上、ビデオをオンで参加してください。